
 

 

ORIGINALE 

COMUNE DI CASALETTO CEREDANO 

PROVINCIA DI CREMONA 
 

    ------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE    N. 22 

        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

          OGGETTO: ELEZIONE DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE IN DATA 

8 E 9 GIUGNO 2024 . INDIVIDUAZIONE DEI LUOGHI E DEL NUMERO DEGLI 

SPAZI DESTINATI ALLA PROPAGANDA ELETTORALE MEDIANTE AFFISSIONI. 

 

 

L’anno      DUEMILAVENTIQUATTRO      il  giorno  SETTE del   mese   di    

MAGGIO  alle  ore 11:30, previo esaurimento delle formalità prescritte dalle vigenti 

disposizioni, sono stati convocati i  componenti della Giunta Comunale. 

La seduta è stata svolta in videoconferenza in aderenza alle prescrizioni contenute nel 

Regolamento per il funzionamento degli organi collegiali del comune". 

 

Sotto la presidenza del Sig.    Aldo Casorati     in qualità di Sindaco  e  con l’intervento 

del Segretario Comunale Dott. Francesco Rodolico,  viene fatto l’appello nominale dal 

quale risultano  presenti  n. 3, assenti n. 0 assessori come da seguente elenco: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Presidente, accertata la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e invita la Giunta 

Comunale a deliberare in merito all’oggetto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       
PRESENTI 

                   
ASSENTI 

1 Casorati Aldo Sindaco x  

2 Campanini Luca Assessore x  

3 Madonini Pierfranco Assessore x  



 

 

Deliberazione n.22                                                                                                              seduta del 07.05.2024 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO  CHE 

• con decreto del Prefetto della Provincia di Cremona n.24724/2024 – Area II in data 12/04/2024 sono 

stati convocati, per i giorni di sabato 8 giugno  e domenica 9 giugno 2024, i comizi elettorali per 

l’elezione diretta dei Sindaci e dei Consigli Comunali di n.86 comuni della Provincia tra cui il Comune 

di Casaletto Ceredano.  

 

VISTA la circolare della Prefettura – UTG Cremona prot. n.25745/2024 Area II del 15 aprile 2024 avente per 

oggetto: “Consultazioni elettorali di sabato 8 e domenica 9 giugno 2024. Elezione dei membri del Parlamento 

Europeo spettanti all’Italia. Turno ordinario di elezioni amministrative nelle regioni a statuto ordinario. 

Convocazione dei Comizi. Revisione straordinaria delle liste elettorali. Primi adempimenti dei procedimenti 

elettorali”. 

 

VISTA altresì la circolare della Prefettura – UTG Cremona prot. n.30375/2024 Area II del 30 aprile 2024 

avente per oggetto: “Consultazioni elettorali di sabato 8 e domenica 9 giugno 2024. Elezione dei membri del 

Parlamento Europeo spettanti all’Italia. Turno ordinario di elezioni amministrative nelle regioni a statuto 

ordinario. Adempimenti in materia di propaganda e comunicazione politica. Partiti e gruppi politici presenti 

in Parlamento”. 

 

RITENUTO doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive modificazioni 

in ordine agli spazi per la propaganda elettorale;  

 

VISTE le disposizioni impartite all'uopo dal Ministero dell'Interno con apposite circolari;  

 

VISTO che il piano predisposto dall'ufficio consente una equa suddivisione dell'ubicazione dei 

tabelloni/riquadri su tutto il territorio abitato, tale da rendere attuabile le assegnazioni previste dalla legge, 

qualunque ne sia il numero;  

 

CHE, altresì, si è avuto cura di non diminuire o impedire la visibilità di monumenti o panorami e di non 

intralciare il traffico;  

 

DATO ATTO che il Comune conta n. 1138 abitanti; 

 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, 

del T.U. – D.Lgs. n° 18/08/2000 n° 267; 

 

CON VOTI unanimi favorevoli, legalmente resi nelle forme di legge: 

 

 

D E L I B E R A 

 

1. DI INDIVIDUARE i luoghi e di stabilire nel numero di UNO         gli spazi da destinare, a 

mezzo di distinti tabelloni / riquadri, all'affissione di stampati, giornali murali e manifesti di 

propaganda elettorale, da parte di coloro che prenderanno parte con liste di candidati alla competizione 

elettorale, nei centri abitati e con l'ubicazione di cui al seguente prospetto: 

 



 

 

N. 

d'ord. 
CENTRO ABITATO 

Popolazione 

del 

centro 

UBICAZIONE 

DEL TABELLONE O 

RIQUADRO 

(Via o Piazza) 

Riquadro 

o 

tabellone 

 

 

 

1 

 

 

 

 

INTERO CENTRO ABITATO 

 

 

1138 

 

 

VIA BENEDETTO XV° 

 

 

 

Successivamente, 

 

Visto l’Art.134, comma 4^, del D.Lgs. 18/08/2000, n.267; 

Ritenuta l’urgenza di procedere; 

 

EFFETTUATA LA VOTAZIONE 

Con voti unanimi favorevoli, legalmente resi nelle forme di legge: 

 

DELIBERA 

 

2. DI DICHIARARE immediatamente eseguibile il presente provvedimento. 

 

 

******************************************************************** 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

             Il Presidente                                                                     Il Segretario Comunale 

           Aldo Casorati                                                                                     Dott. Francesco Rodolico 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(Atto sottoscritto digitalmente) 

 

 

 

   

 



 

 

 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 

giorni consecutivi a partire dalla data odierna e che gli estremi della medesima sono contenuti in un elenco 

trasmesso ai Capigruppo Consiliari contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio. 

 

Casaletto Ceredano, lì 07.05.2024 

 

                                                                       Il Segretario Comunale 

                                                                                                                       Dott. Francesco Rodolico 

                                                                                                                      (Sottoscrizione digitale) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 
 

 

 

 
 


